[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 15» комбинированного вида

ПРИКАЗ
от 08.02.2011 г.                                                                                                № 5
«Об утверждении  состава творческой группы,

плана мероприятий по реализации ФГТ
к основной общеобразовательной программе»

В связи  с   внедрением федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав творческой группы по разработке и внедрению плана мероприятий по реализации ФГТ  к основной общеобразовательной программе МДОУ в составе:
Кирилова Н.М. – заместитель заведующего по ВМР, руководитель группы.
Члены творческой группы:

Абаева Л.В., воспитатель высшей квалификационной категории,

Ермакова Н.Н., воспитатель высшей квалификационной категории,

Зыкова В.Б., воспитатель 1 квалификационной категории,
Суворова С.С., воспититель 1 квалификационной категории,
Лоскутова Н.А., воспитатель 1 квалификационной категории,

Аристова С.В., музыкальный руководитель 1 квалификационной категории.
2. Утвердить Положение о творческой группе по разработке и внедрению плана мероприятий по реализации ФГТ к основной общеобразовательной программе.

3. Творческой группе в срок до 01.05. 2011 г.:

-  разработать и ознакомить коллектив ДОУ с планом-графиком  поэтапного внедрения основной общеобразовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральными государственными требованиями,
-  обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты ДОУ,
- разработать рекомендации по изменению условий для внедрения федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.
Ответственная: заместитель заведующего по

Воспитательной и методической  работе

Н.М. Кирилова
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий ДОУ                                                         А.П.Пенегина